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Kartläggning och minskning av distriktsläkarnas 
administrativa börda 
Primärvården är navet i ett välfungerande hälso- och sjukvårdssystem. Enligt Sveriges 
Läkarförbunds rapport ”God och nära vård” från 2024 råder stor enighet om att primärvården 
behöver stärkas och att andelen patienter med fast läkare måste öka. Trots detta har utvecklingen 
stått stilla, och distriktsläkare i Region Örebro län har idag ansvar för betydligt fler patienter än 
Socialstyrelsens rekommendation om 1 100 invånare per läkare.  
 
För Region Örebro län, och särskilt Hälso- och sjukvårdsnämnden, är det angeläget att nå en budget 
i balans. I flera års tid har ledningen misslyckats med att hålla fastställd budget och därför behövs 
ett bredare tag tas i hur verksamhetens förutsättningar ser ut. Ska primärvården kunna klara av sitt 
uppdrag är det nödvändigt att säkerställa att Region Örebro län och dess förvaltningar inte avkräver 
arbetsuppgifter som förhindrar vård, snarare än underlättar för läkare att ge vård.   
 
En betydande orsak till att läkare väljer bort eller lämnar primärvården, enligt läkarförbundet, är en 
ohållbar arbetsmiljö med hög administrativ börda. För att kunna minska administrationen måste vi 
först förstå vilka administrativa uppgifter som tar mest tid och varför dessa upplevs som särskilt 
belastande av läkarna själva. 
 
Mot denna bakgrund är det uppenbart att en kartläggning av distriktsläkarnas administrativa 
arbetsuppgifter genomförs i Region Örebro län för att identifiera vilka moment som är särskilt 
tidskrävande. För att Hälso- och sjukvårdsnämnden ska kunna ta välinformerade beslut behövs 
underlag kring hur distriktsläkarna i Örebro län själva upplever den administrativa bördan, vilka 
specifika arbetsmoment som upplevs mest betungande och varför. Utifrån dessa resultat kan en 
sammanställning används som grund för konkreta förslag på administrativa förenklingar och 
förbättringar av arbetsmiljön för distriktsläkarna i regionen. 
 
Genom att tydligt kartlägga administrativa hinder och därefter vidta konkreta åtgärder för att 
minska dessa, kan vi skapa en attraktivare arbetsmiljö för distriktsläkarna, öka tillgängligheten för 
patienterna och därmed förbättra hela vårdens effektivitet och kvalitet. 
 

DÄRFÖR FÖRESLÅR JAG ATT: 
• Hälso- och sjukvårdsförvaltningen får i uppdrag att genomföra en kartläggning av de 

administrativa arbetsmoment som distriktsläkarna i Region Örebro län utför och identifierar 
vilka av dessa moment som upplevs särskilt belastande.  
 

• Att resultaten från kartläggningen rapporteras tillbaka till Hälso- och sjukvårdsnämnden 
senast vid utgången av år 2025 tillsammans med förslag på åtgärder för att minska 
administrationen för distriktsläkarna. 
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